

1. Identyfikator podatkowy NIP NIP 6 7 5 0 0 0 7 5 9 3	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego) KRS _____	
--	---	--

Sprawozdanie finansowe jednostki innej

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		28-03-2024	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie			
Data od	01-01-2023	Data do	31-12-2023
Jednostka danych liczbowych			
<input checked="" type="checkbox"/> w złotych		<input type="checkbox"/> w tysiącach złotych	
Dane identyfikujące jednostkę			
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania			
Nazwa Firmy AKADEMIA SZTUK TEATRALNYCH IM. STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO W KRAKOWIE			
Siedziba podmiotu			
Województwo	MAŁOPOLSKIE	Powiat	M. KRAKÓW
Gmina	M. KRAKÓW	Miejscowość	KRAKÓW
Adres			
Kraj	POLSKA	Województwo	MAŁOPOLSKIE
Powiat	M. KRAKÓW	Gmina	M. KRAKÓW
Ulica	STRASZEWSKIEGO	Nr domu	21-22
		Nr lokalu	
Miejscowość	KRAKÓW	Kod pocztowy	31-109
		Poczta	KRAKÓW
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego			
Kraj		Kod pocztowy	
		Miejscowość	
Ulica		Nr domu	
		Nr lokalu	
Podstawowy przedmiot działalności jednostki			
Numer PKD 8 5 4 2 Z SZKOŁY WYŻSZE			

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od **01-01-2023** data do **31-12-2023**

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

- sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne
 sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

tak nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności) nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (*opcjonalnie*)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego aktywa i pasywa (pomijając te które wykazano w wartości nominalnej) wyceniono następującymi metodami wyceny wynikającymi z przyjętych zasad (polityki) rachunkowości:

- 1) wartości niematerialne i prawne - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe,
- 2) środki trwałe - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe. Amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych dokonuje się metodą liniową,
- 3) środki trwałe w budowie - w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
- 4) zapasy materiałów - według cen nabycia, stany i rozchody, objętych ewidencją ilościowo-wartościową materiałów wycenia się w cenach nabycia,
- 5) należności i udzielone pożyczki - w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem ostrożności,
- 6) zobowiązania - w kwocie wymagającej zapłaty,
- 7) rezerwy - w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości,
- 8) kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa - w wartości nominalnej.

Ustalenia wyniku finansowego

Uczelnia sporządza porównawczy rachunek zysków i strat, prowadząc ewidencję kosztów w przekrojach rodzajowym i kalkulacyjnym. Na wynik finansowy netto wykazany w rachunku zysków i strat Uczelni składa się wynik finansowy na działalności dydaktycznej, badawczej oraz kosztów utrzymania domu studenckiego wraz z pozostałymi przychodami i kosztami operacyjnymi oraz wynik na operacjach finansowych pomniejszony o podatek dochodowy obciążający Uczelnię z tytułów podlegających opodatkowaniu. Dodatni wynik finansowy, stanowi zysk netto Uczelni, który przeznaczona się na fundusz zasadniczy Uczelni, a ujemny wynik finansowy stanowi stratę netto, który pokrywa się z funduszu zasadniczego. Uczelnia stosuje zasadę memoriału, o której mowa w art. 6 ust. 1 ustawy o rachunkowości, dla przychodów i kosztów wszystkich rodzajów działalności, tzn. księguje na kontach przychodów wszystkie osiągnięte i należne Uczelni przychody i obciążające ją koszty związane z tymi przychodami dotyczące danego roku obrotowego, niezależnie od terminu ich zapłaty.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Akademia Sztuk Teatralnych w Krakowie sporządza sprawozdanie finansowe zgodnie z ustawą o rachunkowości, o której mowa w rozdziale I pkt 1, na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych, ze szczegółowością określoną w załączniku nr 1 do wyżej wymienionej ustawy. Rachunek zysków i strat sporządzany jest w wariantcie porównawczym a rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Pozostałe (opcjonalnie)

1. Akademia Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego z siedzibą w Krakowie przy ul. Straszewskiego 21-22 została powołana na podstawie zarządzenia Ministra Kultury i Sztuki z dn. 17 października 1946 roku " W sprawie utworzenia Państwowej Szkoły Dramatycznej w Krakowie."

Nowa nazwa obowiązuje od dnia 1.10.2017 r.

Przedmiotem podstawowej działalności uczelni jest:

- 1) kształcenie i wychowanie w duchu ideałów humanizmu studentów - przyszłych artystów: aktorów i reżyserów,
- 2) kształcenie studentów w celu ich przygotowania do pracy zawodowej,
- 3) wychowywanie studentów w poczuciu odpowiedzialności za państwo polskie, za umacnianie zasad demokracji i poszanowanie praw człowieka,
- 4) prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowych oraz świadczenie usług badawczych,
- 5) upowszechnianie i pomnażanie osiągnięć nauki, kultury narodowej i techniki, w tym poprzez gromadzenie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych,
- 6) kształcenie w celu zdobywania i uzupełniania wiedzy,
- 7) stwarzanie warunków do rozwoju kultury fizycznej studentów,
- 8) działanie na rzecz społeczności lokalnych i regionalnych.

2. Uczelnia została powołana na czas nieograniczony.

3. Przedmiotowe sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy od 1.01.2023 do 31.12.2023.

4. W skład uczelni nie wchodzi żadne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.

5. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu możliwości dalszej kontynuacji działalności przez uczelnię przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej; nie są nam znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania działalności przez uczelnię.

6. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad (polityką) rachunkowości ustaloną i wprowadzoną do stosowania postanowieniami zarządzenia nr 41/2019 Rektora Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie z dnia 31.12.2019 r., zarządzenia nr 33/2022 z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie zmiany zarządzenia Rektora AST nr 41/2019 z dnia 31 grudnia 2019 r., oraz zarządzenia nr 42/2023 z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany zarządzenia Rektora AST nr 41/2019 z dnia 31 grudnia 2019 r., które określają:

- 1) zasady ustalania roku obrotowego i okresów sprawozdawczych,
- 2) zakładowe zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego,
- 3) zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym zakładowy plan kont,
- 4) system ochrony danych i ich zbiorów, w sposób zgodny w szczególności z postanowieniami art. 4, 10 i 50 oraz rozdziałów 2, 4 i 8 ustawy o rachunkowości.

Zakładowe zasady, metody i wzory wybrano spośród możliwych do stosowania zasad, metod i wzorów dopuszczonych ustawą i wprowadzono je do stosowania na okres wieloletni.

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki *(opcjonalnie)*

AKADEMIA SZTUK TEATRALNYCH
IM. STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO
W KRAKOWIE

(dane jednostki)

BILANS

sporządzony na dzień: 31.12.2023

jednostka obliczeniowa:zł.....

	AKTYWA	Stan na dzień kończący			PASywa	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 31.12.2023	rok poprzedni 31.12.2022			rok bieżący 31.12.2023	rok poprzedni 31.12.2022
A	Aktywa trwałe	71 409 584,97	73 103 976,21	A	Kapitał (fundusz) własny	69 804 416,69	65 154 749,91
I	Wartości niematerialne i prawne	286 901,19	17 472,40	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	69 669 196,65	65 348 750,28
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00		– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	286 901,19	17 472,40				
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00				
II	Rzeczowe aktywa trwałe	66 267 523,00	68 394 378,14	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
1	Środki trwałe	66 019 563,70	66 808 477,99		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	12 034 079,23	12 034 079,23	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	51 669 169,79	53 618 543,51		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
c)	urządzenia techniczne i maszyny	2 108 332,90	1 065 786,82		– na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
d)	środki transportu	0,00	0,00				
e)	inne środki trwałe	207 981,78	90 068,43				
2	Środki trwałe w budowie	247 959,30	1 585 900,15	V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00				
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00				
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00				
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00				
3	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00				
IV	Inwestycje długoterminowe	4 855 160,78	4 692 125,67	VI	Zysk (strata) netto	135 220,04	-194 000,37
1	Nieruchomości	0,00	0,00	VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00

2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	12 213 574,10	16 544 879,86
3	Długoterminowe aktywa finansowe	4 855 160,78	4 692 125,67	I	Rezerwy na zobowiązania	3 843 409,00	2 415 113,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	3 843 409,00	2 415 113,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00		– długoterminowa	3 374 516,00	1 972 252,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00		– krótkoterminowa	468 893,00	442 861,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– długoterminowe	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00		– krótkoterminowe	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	II	Zobowiązania długoterminowe	79 666,59	57 269,22
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	4 855 160,78	4 692 125,67	3	Wobec pozostałych jednostek	79 666,59	57 269,22
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	4 855 160,78	4 692 125,67	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	e)	inne	79 666,59	57 269,22
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	III	Zobowiązania krótkoterminowe	5 332 453,85	4 087 796,89
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
B	Aktywa obrotowe	10 608 405,82	8 595 653,56		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
I	Zapasy	3 247,47	3 370,22		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
1	Materiały	3 247,47	3 370,22	b)	inne	0,00	0,00
2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Produkty gotowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Towary	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
5	Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
II	Należności krótkoterminowe	1 616 239,84	1 347 838,29	b)	inne	0,00	0,00
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	3 143 267,44	2 012 057,63
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	344 802,15	190 563,87
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	344 802,15	190 563,87

a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00	g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 491 600,53	673 919,20
3	Należności od pozostałych jednostek	1 616 239,84	1 347 838,29	h)	z tytułu wynagrodzeń	1 100 365,76	1 000 816,24
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	64 305,62	25 948,83	i)	inne	206 499,00	146 758,32
	– do 12 miesięcy	64 305,62	25 948,83	4	Fundusze specjalne	2 189 186,41	2 075 739,26
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	IV	Rozliczenia międzyokresowe	2 958 044,66	9 984 700,75
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 774,50	295,69	1	Ujemna wartość firmy		
c)	inne	1 550 159,72	1 321 593,77	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	2 958 044,66	9 984 700,75
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00		– długoterminowe	1 986 597,93	7 267 776,05
III	Inwestycje krótkoterminowe	8 972 038,05	7 241 000,44		– krótkoterminowe	971 446,73	2 716 924,70
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	8 972 038,05	7 241 000,44				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje	0,00	0,00				
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00				
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
b)	w pozostałych jednostkach	551 908,52	273 765,02				
	– udziały lub akcje	0,00	0,00				
	– inne papiery wartościowe	551 908,52	273 765,02				
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00				
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	8 420 129,53	6 967 235,42				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	8 420 129,53	6 967 235,42				
	– inne środki pieniężne	0,00	0,00				
	– inne aktywa pieniężne	0,00	0,00				
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00				
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	16 880,46	3 444,61				
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00				
D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00				
	AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)	82 017 990,79	81 699 629,77		PASYWA razem (suma poz. A i B)	82 017 990,79	81 699 629,77

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
sporządzony za okres 01.01.2023 - 31.12.2023
(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: ...zł...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	33 190 243,39	30 125 156,03
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	34 618 539,39	30 444 305,03
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-1 428 296,00	-319 149,00
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
B	Koszty działalności operacyjnej	33 577 033,41	30 899 435,03
I	Amortyzacja	925 224,54	657 826,28
II	Zużycie materiałów i energii	1 920 837,05	1 743 011,90
III	Usługi obce	2 617 083,17	2 331 112,55
IV	Podatki i opłaty, w tym:	115 145,71	599 094,22
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	22 462 302,52	20 471 363,43
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	5 136 344,97	4 600 397,72
	– emerytalne	2 035 967,02	1 848 322,33
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	400 095,45	496 628,93
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	-386 790,02	-774 279,00
D	Pozostałe przychody operacyjne	192 093,99	415 656,14
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Dotacje	115 147,86	302 678,89
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	76 946,13	112 977,25
E	Pozostałe koszty operacyjne	12 548,31	20 008,20
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III	Inne koszty operacyjne	12 548,31	20 008,20
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	-207 244,34	-378 631,06
G	Przychody finansowe	421 602,75	228 402,31
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	291 755,16	166 599,02
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	129 847,59	61 803,29
V	Inne	0,00	0,00
H	Koszty finansowe	75 664,37	41 341,62
I	Odsetki, w tym:	70,60	62,32
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	537,09	4 472,59
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	22 131,31	16 320,48
IV	Inne	52 925,37	20 486,23
I	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	138 694,04	-191 570,37
J	Podatek dochodowy	3 474,00	2 430,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L	Zysk (strata) netto (I – J – K)	135 220,04	-194 000,37

ZESTAWIENIE ZMIAN

W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres 01.01.2023 - 31.12.2023.....

jednostka obliczeniowa: ..zł..

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	65 154 749,91	67 332 255,21
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	65 154 749,91	67 332 255,21
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	65 348 750,28	67 303 661,88
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	4 320 446,37	-1 954 911,60
	a) zwiększenie (z tytułu)	6 500 000,00	28 595,33
	- wydania udziałów (emisji akcji)	6 500 000,00	0,00
	- odpis z zysku	0,00	28 595,33
	- z aktualizacji wyceny obligacji	0,00	0,00
	- - dotacji i subwencji na środki trwałe	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	2 179 553,63	1 983 506,93
	- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
	- umorzenie środków trwałych	2 179 553,63	1 983 506,93
	- z aktualizacji wyceny obligacji	0,00	0,00
	- pokrycie straty	0,00	0,00
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	69 669 196,65	65 348 750,28
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
	- podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- pokrycia straty	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- z aktualizacji wyceny obligacji	0,00	0,00
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- zbycia środków trwałych	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00

4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-194 000,37	28 595,33
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	28 595,33
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	28 595,33
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	28 595,33
	- na fundusz zasadniczy	0,00	28 595,33
	-		
	-		
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-194 000,37	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-194 000,37	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	194 000,37	0,00
	- pokrycie z funduszu zasadniczego	194 000,37	0,00
	-		
	-		
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
6.	Wynik netto	135 220,04	-194 000,37
	a) zysk netto	135 220,04	0,00
	b) strata netto	0,00	194 000,37
	c) odpisy z zysku		
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	69 804 416,69	65 154 749,91
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	69 804 416,69	65 154 749,91

RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH

AKADEMIA SZTUK
TEATRALNYCH IM. STANISŁAWA
WYSPIAŃSKIEGO.W.KRAKOWIE
(dane jednostki)

sporządzony za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa: . . .zł. . .

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	135 220,04	-194 000,37
II.	Korekty razem	2 475 102,05	1 057 914,03
1.	Amortyzacja	925 224,54	657 826,28
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	32 651,64	-7 519,37
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-147 426,67	-77 719,34
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-107 179,19	-41 010,22
5.	Zmiana stanu rezerw	1 428 296,00	319 149,00
6.	Zmiana stanu zapasów	122,75	1 387,59
7.	Zmiana stanu należności	-268 401,55	131 710,23
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 267 054,33	-386 370,42
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-7 040 091,94	765 139,93
10.	Inne korekty	6 384 852,14	-304 679,65
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	2 610 322,09	863 913,66
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	3 108 011,30	4 636 488,09
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	2 992 863,44	4 331 808,44
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	2 992 863,44	4 331 808,44
	- zbycie aktywów finansowych	2 845 436,77	4 254 089,10
	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
	- odsetki	147 426,67	77 719,34
	- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	115 147,86	304 679,65
II.	Wydatki	4 232 787,64	6 801 178,14
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 053 351,45	2 257 167,05
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	3 179 436,19	4 544 011,09
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	3 179 436,19	4 544 011,09
	- nabycie aktywów finansowych	3 179 436,19	4 544 011,09
	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4.	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-1 124 776,34	-2 164 690,05
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	0,00	0,00
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II.	Wydatki	0,00	0,00
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8.	Odsetki	0,00	0,00
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	0,00	0,00
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	1 485 545,75	-1 300 776,39
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	1 452 894,11	-1 293 257,02
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-32 651,64	7 519,37
F.	Środki pieniężne na początek okresu	6 959 716,05	8 282 159,65
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	8 445 261,80	6 981 383,26
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	604 282,23	670 228,84

Liczba dołączonych opisów: 1

Liczba dołączonych plików: 1

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto
(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

jednostka obliczeniowa: ... zł ..

Wyszczególnienie		Rok bieżący			Rok poprzedni <i>(opcjonalnie)</i>		
		Wartość			Wartość		
		łącznie	z zysków kapitałowych <i>(opcjonalnie)</i>	z innych źródeł przychodów <i>(opcjonalnie)</i>	łącznie	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A.	Zysk (strata) brutto za dany rok						
B.	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)						
C.	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym						
D.	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych						
E.	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)						
F.	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku						
G.	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych						
H.	Strata z lat ubiegłych						
I.	Inne zmiany podstawy opodatkowania						
J.	Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym						
K.	Podatek dochodowy						

Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Dodatkowa informacja za rok obrotowy 2023

SPRAWOZDANIE FINANSOWE Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie

ZA ROK OBROTOWY 2023

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1.

1. Zmiany wartości aktywów trwałych obrazują table:

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (według grup rodzajowych) za rok 2023 w AST w Krakowie

Tytuł	a) koszty zakończonych prac rozwojowych	b) wartość firmy	c) inne wartości niematerialne i prawne	d) zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Wartości niematerialne i prawne, razem
a) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>313 672,51</u>	<u>0,00</u>	<u>313 672,51</u>
b) zwiększenia (z tytułu)	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>329 637,99</u>	<u>0,00</u>	<u>329 637,99</u>
- zakup	0,00	0,00	329 637,99	0,00	329 637,99
- przyjęcie ze środków trwałych w budowie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przeszacowania	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darowizny otrzymane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) zmniejszenia (z tytułu)	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darowizny przekazane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>643 310,50</u>	<u>0,00</u>	<u>643 310,50</u>
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>296 200,11</u>	<u>0,00</u>	<u>296 200,11</u>
f) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00	60 209,20	0,00	60 209,20
- amortyzacja za okres	0,00	0,00	60 209,20	0,00	60 209,20
- w tym nie stanowiąca k.u.p.	0,00	0,00		0,00	0,00
- przeszacowania	0,00	0,00		0,00	0,00
- przeniesienia	0,00	0,00		0,00	0,00
przeksięgowanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00		0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00		0,00	0,00
przeksięgowanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

h) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>356 409,31</u>	<u>0,00</u>	<u>356 409,31</u>
w tym nie stanowiąca k.u.p.	0,00	0,00		0,00	0,00
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	-	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
- zwiększenie	0,00	0,00		0,00	0,00
- zmniejszenie	0,00	0,00		0,00	0,00
j) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	-	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
k) wartość netto wartości niematerialnych i prawnych					
- na początek okresu	0,00	0,00	17 472,40	0,00	17 472,40
- na koniec okresu	0,00	0,00	286 901,19	0,00	286 901,19

Tabela 2 - ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH za rok 2023 AST Kraków

Tytuł	a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	b) budynki, lokale i obiekty inż.. Łąd. I wodnej	c) urządzenia techniczne i maszyny	d) środki transportu	e) inne środki trwałe	f) środki trwałe razem
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	<u>12 034 079,23</u>	<u>79 419 116,97</u>	<u>15 585 008,97</u>	<u>223 300,00</u>	<u>1 253 019,07</u>	<u>108 514 524,24</u>
b) zwiększenia (z tytułu)	0,00	36 179,54	1 866 096,79	0,00	159 377,98	2 061 654,31
- zakup	0,00	0,00	1 866 096,79	0,00	159 377,98	2 025 474,77
- przyjęcie ze środków trwałych w budowie	0,00	36 179,54	0,00	0,00	0,00	36 179,54
- inne	0,00	0,00		0,00		0,00
c) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00		0,00		0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darowizny	0,00	0,00		0,00		0,00
- niedobory	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
- inne przemieszczenie	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	<u>12 034 079,23</u>	<u>79 455 296,51</u>	<u>17 451 105,76</u>	<u>223 300,00</u>	<u>1 412 397,05</u>	<u>110 576 178,55</u>
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	<u>0,00</u>	<u>25 800 573,46</u>	<u>14 519 222,15</u>	<u>223 300,00</u>	<u>1 162 950,64</u>	<u>41 706 046,25</u>
f) zwiększenia (z tytułu)	0,00	1 985 553,26	823 550,71	0,00	41 464,63	2 850 568,60
- amortyzacja za okres (z tytułu)	0,00	1 985 553,26	823 550,71	0,00	41 464,63	2 850 568,60
- amortyzacja środki własne	0,00	1 985 553,26	823 550,71	0,00	41 464,63	2 850 568,60
w tym - wykazana w rachunku zysków i strat	0,00	0,00	823 550,71	0,00	41 464,63	865 015,34
- wykazana na zmniejszenie funduszu zasadniczego	0,00	1 985 553,26	0,00	0,00	0,00	1 985 553,26
- wykazana na zmniejszenie funduszu pomocy materialnej dla studentów	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00				0,00
- likwidacja	0,00				0,00	0,00
- niedobory	0,00					0,00

- kradzież	0,00					0,00
- inne	0,00					0,00
h) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	<u>0,00</u>	<u>27 786 126,72</u>	<u>15 342 772,86</u>	<u>223 300,00</u>	<u>1 204 415,27</u>	<u>44 556 614,85</u>
- w tym nie stanowiąca k.u.p.						0,00
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
- zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
j) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
k) wartość netto środków trwałych						0,00
- na początek okresu	12 034 079,23	53 618 543,51	1 065 786,82	0,00	90 068,43	66 808 477,99
- na koniec okresu	12 034 079,23	51 669 169,79	2 108 332,90	0,00	207 981,78	66 019 563,70

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE

Środki trwałe w budowie	2023 r.
a) stan na początek okresu	1 585 900,15
b) zwiększenia, z tego	1 031 058,42
- nakłady	1 031 058,42
- rozliczenia międzyokresowe	
- różnice kursowe od kredytów	
- odsetki od kredytów	
- umorzenie kar	
c) zmniejszenia, z tego:	2 383 999,27
- przyjęcie środków trwałych:	2 383 999,27
- WNiP	322 344,96
- grunty	0,00
- budynki, budowle	36 179,54
- urządzenia techniczne i maszyny	1 866 096,79
- środki transportu	0,00
- inne środki trwałe	159 377,98
- odpis	
- różnice kursowe	
pierwsze wyposażenie	
koszty nie zwiększające wartości ST	0,00
d) stan na koniec okresu, w tym:	232 959,30
Wrocław - konsolaeta	51 462,94
Warszawska - przyłącze ciepłownicze	181 496,36

Tabela 4 - ZMIANY DŁUGOTERMINOWYCH AKTYWÓW FINANSOWYCH za rok 2023

Lp.	Długoterminowe aktywa finansowe	Bilans Otwarcia	Zwiększenia	Zmniejszenia	Bilans Zamknięcia
1	Papiery wartościowe - Obligacje	4 652 063,19	3 085 616,59	2 993 037,28	4 744 642,50
2	Aktualizacja wyceny papierów wartościowych	40 062,48	120 037,79	49 581,99	110 518,28
		4 692 125,67	3 205 654,38	3 042 619,27	4 855 160,78

2. W trakcie roku obrotowego nie dokonano żadnych odpisów aktualizujących wartość środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych. Odpisy długoterminowych aktywów finansowych przedstawia tabela 4.
3. Koszty prac rozwojowych i wartość firmy – nie wystąpiły.
4. Wszystkie grunty AST są własnością Uczelni. AST nie posiada gruntów w użytkowaniu wieczystym.
5. Wartości nieamortyzowanych (nieumarzanych) przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów: **193 646,94** – (użyczenie sprzętu dla działalności naukowo badawczej przez Państwową Wyższą Szkołę Filmową, Telewizyjną i Teatralną im. L. Schillera w Łodzi); dzierżawa sprzętu drukującego i kopiującego).
6. AST posiada na dzień 31.12.2023 następujące papiery wartościowe:

Lp.	Papier wartościowy	rodzaj	ilość	Wartość nominalna	Wartość papierów wartościowych	Wartość na dzień 31-12-2023
1	Ministerstwo Finansów WZ1126. - S 1200 szt	długoterminowe	820	820 000,00	809 324,00	818 138,60
2	Gmina Mosina A251125-B20M	długoterminowe	386	386 000,00	391 790,00	391 477,32
3	Miasto Zamość A241125-17ZA seria G1	długoterminowe	202	202 000,00	202 262,60	203 337,07
4	Gmina Lubin A241125-17E	długoterminowe	47	47 000,00	47 881,72	47 589,70
5	Miasto Zamość A251125-ZG18	długoterminowe	260	260 000,00	259 877,80	261 426,53
6	Województwo Małopolskie A251119-B18	długoterminowe	265	265 000,00	266 905,35	267 659,50
7	Województwo Małopolskie A251228-E17	długoterminowe	80	80 000,00	80 928,00	80 448,02
8	Gmina Miasta Elbląg A271012-EA15	długoterminowe	80	80 000,00	85 905,60	84 994,45
9	Miasta Słupsk A241125-H21	długoterminowe	125	50 000,00	50 557,50	50 385,15
10	Gmina Miasto Włocławek A251220-GWC C11	długoterminowe	196	78 400,00	93 439,08	80 095,08
11	Ministerstwo Finansów WZ0126.	długoterminowe	297	297 000,00	291 383,73	305 479,35
12	Ministerstwo Finansów PS0424	długoterminowe	150	150 000,00	142 116,00	151 422,00
13	Ministerstwo Finasów OK0724	krótkoterminowe	102	102 000,00	93 819,60	99 174,60

14	Skarb Państwa DS0725	długoterminowe	504	504 000,00	485 240,19	497 659,68
15	Skarb Państwa DS0726	długoterminowe	425	425 000,00	396 179,55	405 050,50
16	Skarb Państwa PS0527	długoterminowe	250	250 000,00	237 681,50	246 435,00
17	Skarb Państwa DS0432	długoterminowe	1165	1 165 000,00	865 003,70	921 340,25
18	Skarb Państwa WS0428	długoterminowe	445	505 000,00	403 520,00	416 778,10
19	Skarb Państwa WZ1128	długoterminowe	80	80 000,00	77 464,00	78 178,40
			5879	5 746 400,00	5 281 279,92	5 407 069,30

7. Odpisy aktualizujące wartość należności:

Lp.	kontrahent	Bilans otwarcia	zwiększenia	zmniejszenia	Bilans zamknięcia	uwagi
1	ABM Solid SA Tarnów	3 027,57	0,00	0,00	3 027,57	firma w postępowaniu upadłościowym
2	Fundacja HA	77 325,23	0,00	0,00	77 325,23	postępowanie komornicze
		80 325,80	0,00	0,00	80 352,80	

8. AST nie subskrybuje żadnych akcji.

9. Zmiany stanów funduszu zasadniczego wykazano w Zestawieniu zmian w kapitale (funduszu) własnym.

10. Dane o stanie rezerw:

Rodzaj rezerwy	Bilans otwarcia	zwiększenia	zmniejszenia	Bilans zamknięcia
rezerwa na świadczenia pracownicze	2 415 113,00	3 843 409,00	2 415 113,00	3 843 409,00
Razem	2 415 113,00	3 843 409,00	2 415 113,00	3 843 409,00

11. Zobowiązania długoterminowe wg bilansu według okresu spłaty: (kaucje gwarancyjne zatrzymane wykonawcom remontów i inwestycji oraz kaucja od najemcy)

do 1 roku	-
od 1- 3 lat	48 551,60
od 3-5 lat	31 114,99
pow. 5 lat	0,00
Razem:	79 666,59

12. Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki **nie występują**

13. Zestawienie rozliczeń międzyokresowych prezentuje tabela:

Tabela 5 - ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE PRZYCHODÓW/ KOSZTÓW

	wartość na 31.12.2023
konto RMP 846 - krótkoterminowe	
subwencja na 2023 r	850 000,00
dotacja jakościowa WRD	354 545,87

dotacja NCBiR na projekt UE POWER	2 439,35
dotacja na projekty ERASMUS	516 378,65
Odsetki otrzymane od niewykupionych obligacji	338 813,22
opłata za przewód doktorski- do realizacji w następnych latach Kraków	52 641,62
opłaty za studia i DS. -Kraków	7 680,00
czesne studia podyplomowe - Wrocław	42 540,51
zaliczki na poczet przyszłych przychodów- Wrocław	670,20
opłata za przewód doktorski- do realizacji w następnych latach Wrocław	6 548,18
opłaty za studia - Wrocław	3 735,00
razem krótkoterminowe	2 175 992,60
konto RMP 845 - długoterminowe	
dotacja na zakup śr trw do rozliczenia z amortyzacją-Kraków	344 711,68
dotacja na zakup śr trw do rozliczenia z amortyzacją-Wrocław	22 871,20
subwencja 2019 ŚT rozliczane w czasie	18 113,15
dotacja na zakup środków trwałych z projektu AST Otwarta do rozliczenia z amortyzacją	181 084,14
dotacja na zakup środków trwałych z projektu POWER-Kierunek do rozliczenia z amortyzacją	215 271,89
razem długoterminowe	782 052,06
razem konto Rozliczenie Międzyokresowe Przychodów	2 958 044,66

konto RMK 640 Czynne krótkoterminowe	
Licencja Comodo	11 497,49
Zwrot kosztów podróży - zajęcia dydaktyczne	950,80
konsultacje do projektu cyfryzacji	4 259,19
Woda i Ścieki Dydaktyka (RZ 207/XII S06 15171/23)	100,88
usługi telekomunikacyjne - abonament 2024	72,10
razem konto RMK Czynne krótkoterminowe	16 880,46

14. Aktywa lub pasywa występujące w więcej niż jedna pozycji bilansu: **nie występują**
15. Zobowiązania warunkowe ogółem: **nie występują**.
Gwarancje i poręczenia, także wekslowe: **nie występują**.
16. Aktywa niefinansowe wyceniane w wartości godziwej: **nie występują**.
17. Rachunek bankowy dotyczący podatku VAT, na dzień 31.12.2023 r. wykazuje saldo 0,00.

2.

1. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ze sprzedaży usług przedstawia tabela:

Tabela 6 - ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW Z DYDAKTYKI ZA ROK 2023

	Kraków	Wrocław	Bytom	Razem
Subwencja	12 772 552,44	12 072 467,34	3 751 797,74	28 596 817,52
Dotacja MKi DN na działalność artystyczną	447 767,90	283 277,83	5 754,27	736 800,00
Dotacja projakościowa	34 437,76			34 437,76
Dotacja MKi DN MK1 FPK	69 000,00			69 000,00
Dotacja MKi DN MK2 FPK nagrody	15 000,00			15 000,00
Dotacja MKi DN FPK WZ	37 343,02	25 856,98		63 200,00
Dotacja NIMIIT			7 000,00	7 000,00
	603 548,68	309 134,81	12 754,27	925 437,76
Dotacja NCBiR-POWER	65 495,68	0,00	0,00	65 495,68
Dotacja NCBiR-AST-OTWARTA	45 410,70	0,00	0,00	45 410,70
razem dotacje NCBiR	110 906,38	0,00	0,00	110 906,38

Dotacje JTS	0,00	14 362,74	220 000,00	234 362,74
Odpłatność za studia	23 431,29	25 534,68	0,00	48 965,97
Studia podyplomowe Wrocław		123 305,90	0,00	123 305,90
razem odpłatności za usługi edukacyjne	23 431,29	148 840,58	0,00	172 271,87
Egzaminy wstępne	181 050,00	123 450,00		304 500,00
Dyplomy	134 936,10	53 520,73		188 456,83
Imprezy	196 500,02	74 127,53		270 627,55
inne dydaktyka	3 791,00	5 147,00	1 942,00	10 880,00
Opłaty za dom studencki	279 528,13			279 528,13
Wynajem	122 851,97	345 602,61	1 814,82	470 269,40
pozostała sprzedaż	37 042,63	2 314,28		39 356,91
	955 699,85	604 162,15	3 756,82	1 563 618,82
Razem krajowe	14 466 138,64	13 148 967,62	3 988 308,83	31 603 415,09
Erasmus	109 811,30	0,00	0,00	109 811,30
projekt POWER	435 049,69	0,00	0,00	435 049,69
projekt AST-OTWARTA	300 880,83	0,00	0,00	300 880,83
Razem zagraniczne	845 741,82	0,00	0,00	845 741,82
Razem przychody z dydaktyki	15 311 880,46	13 148 967,62	3 988 308,83	32 449 156,91

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW Z DZIAŁALNOŚCI NAUKOWO BADAWCZEJ ZA ROK 2023

	Kraków	Wrocław	Bytom	Razem
Subwencja	997 438,67	972 985,26	198 958,55	2 169 382,48
Razem przychody z działalności naukowo-badawczej	997 438,67	972 985,26	198 958,55	2 169 382,48

RAZEM PRZYCHODY	16 309 319,13	14 121 952,88	4 187 267,38	34 618 539,39
w tym:				
Subwencja	13 769 991,11	13 045 452,60	3 950 756,29	30 766 200,00

2. AST sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.
3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość środków trwałych **nie wystąpiły.**
4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów: **nie wystąpiły.**
5. Informacja o przychodach , kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym: **nie wystąpiły.**
6. a) Koszty i straty nie uznane przez przepisy podatkowe za koszt uzyskania przychodu: koszty niewydatkowane na dz. statutową 18 284,49 zł.
b) Przychody, które zgodnie z przepisami podatkowymi nie są zaliczone do podstawy opodatkowania: 0,00 zł,
c) Inne zmiany podstawy opodatkowania przychodów przedstawia tabela:

Tabela 8 - ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I KOSZTÓW

DO DEKLARACJI PODATKOWEJ CIT 8 ZA ROK 2023

		pozostałe źródła
<i>PRZYCHODY z Rachunku Zysku i Strat</i>		33 803 940,13
	Przychody z działalności podstawowej	34 618 539,39
	Przychody z działalności naukowo badawczej	0,00
	Przychody finansowe	421 602,75
	Pozostałe przychody operacyjne	192 093,99
	Zmiana stanu produktów(zw+, zm-)	-1 428 296,00
<i>Korekta przychodów do celów podatkowych</i>		
<u>Zwiększenia</u>	-	<u>681 206,15</u>
	Przychody Funduszu Stypendialnego	581 000,00
	Przychody Nagrody Ministra KiDN	32 000,00
	Przychody pozostałych funduszy-FWOzN	23 000,00
	Przychody pozostałych funduszy-FSW	45 206,15
	Przychody z wykupu otrzymanych obligacji MF	0,00
	RK(+) bilansowe na koniec 2023	
	szk rozwarto sporzedaży obligacji	
		-
<u>Zmniejszenia</u>	-	<u>0,00</u>
	zmiana stanu rezerw na świadczenia pracownicze	
Przychody dla celów podatkowych		34 485 146,28
<i>KOSZTY z Rachunku Zysku i Strat</i>		33 665 246,09
	Koszty działalności podstawowej	31 407 650,93
	Koszty działalności naukowo badawczej	2 169 382,48
	Koszty finansowe	75 664,37
	Pozostałe koszty operacyjne	12 548,31
<u>Różnice przejściowe</u>	-	<u>1 858 917,02</u>
	- niewypłacone delegacje i zwrot kosztów podróży i inne w 2022	7 806,62
	- DWR z pochodnymi 2023	1 799 283,77
	- BFP z pochodnymi 2023	19 174,99
	- RK z wyceny bilansowej	32 651,64
Razem koszty z różnicami przejściowymi		31 806 329,07
<u>Zwiększenia</u>		<u>2 373 271,32</u>
	Koszty Funduszu Stypendialnego	589 800,00
	Koszty Funduszu Nagród Ministra KiDN	32 000,00
	Koszty pozostałych funduszy-FWOzN	23 000,00
	Koszty pozostałych funduszy-WFS	43 850,00
	+ niewypłacone delegacje i zwrot kosztów podróży i inne w 2022	4 838,49
	+ DWR z pochodnymi z 2022	1 640 093,34
	+ BFP z pochodnymi z 2022	12 501,11
	+ OFP z pochodnymi z 2022	27 188,38

Zmniejszenia	koszty bilansowe niestanowiące kosztu uzyskania przychodu	33 652 081,05
	amortyzacja środków trwałych sfinansowanych z dotacji i dopłat (art. 16 ust 1 pkt 48)	115 147,86
	koszty sfinansowane ze środków pomocowych i UE	845 741,82
	koszty sfinansowane z dotacji, subwencji i innych dopłat	32 562 000,50
	koszty sfinansowane z dotacji i dopłat od agencji rządowych i agencji wykonawczych	110 906,38
	wierzytelności odpisane (nie spełniające definicji wydatków określonych w art. 15 ust 1)	
	koszty reprezentacji (art. 16 ust 1 pkt 28)	18 275,49
	odsetki za zwłokę z tytułu nieterminowych wpłat należności budżetowych i innych należności od których stosuje się przepisy ordynacji podatkowej (art. 16 ust 1 pkt 21)	9,00
Koszty dla celów podatkowych		527 519,34
Dochód podatkowy		33 957 626,94
<i>Dochód wolny od podatku</i>		33 939 342,45
	art. 17.1.21 - dotacje, subwencje i dopłaty na pokrycie kosztów związanych z zakupem ŚT i WNiP	115 147,86
	art. 17.1.47 - dotacje z budżetu państwa i JST	32 728 852,35
	art. 17.1.48 - kwoty z agencji rządowych i wykonawczych	110 906,38
	art. 17.1.23 dochody pochodzące ze środków bezzwrotnej pomocy	845 741,82
	art.. 17.1.4 zysk przekazany na dz statutową	138 694,04
<i>Dochód do opodatkowania</i>		18 284,49
Podstawa opodatkowania		18 284,49
Podstawa opodatkowania po zaokrągleniu		18 285,00
Podatek dochodowy 19%		3 474,15
Podatek dochodowy po zaokrągleniu		3 474,00

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym wyniosły **708 713,46** a odsetki i różnice kursowe **nie wystąpiły**.
8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów **nie wystąpiły**.
9. Nakłady w 2023 roku na niefinansowe aktywa trwałe wyniosły: 1 038 351,45 zł. a planowane na rok 2024: **2 200 000.00 zł**.
Nie zostały poniesione ani nie są planowane żadne nakłady na niefinansowe aktywa trwałe na ochronę środowiska.
10. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub występujące incydentalnie **nie wystąpiły**.
11. Koszty związane z pracami badawczymi, które nie zostały zakwalifikowane do wartości niematerialnych i prawnych **nie wystąpiły**.
12. AST nie podlega ustawie o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności.

3. Do wyceny stanu środków finansowych na rachunku bankowym w walucie EUR przyjęto średni kurs EUR Narodowego Banku
4. Polskiego z dnia 29.12.2023 r. – **4,3480** (Tabela 251/A/NBP/2023).
5. Objasnienia struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych na dzień 31.12.2023 r. wraz z różnicami pomiędzy zmianami stanów pozycji w bilansie i rachunku wyników a zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych przedstawia tabela:

Tabela 9 - Pozycje korekty z działalności operacyjnej

Amortyzacja	925 224,54
Różnice kursowe dodatnie z wyceny środków na rachunku bankowym	0,00
Różnice kursowe ujemne z wyceny środków na rachunku bankowym	32 651,64
Zysk (strata) z tytułu różnic kursowych	32 651,64
Odsetki i udziały w zyskach	-147 426,67
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-107 179,19
Inne korekty- amortyzacja ŚT i WNiP z dotacji, subwencji, dopłat	6 384 852,14

Wpływy z działalności inwestycyjnej

Zbycie aktywów finansowych	2 845 436,77
Odsetki	147 426,67
Inne wpływy inwestycyjne	115 147,86

Wydatki z działalności inwestycyjnej

Nabycie aktywów finansowych	3 179 436,19
Inne wydatki inwestycyjne	

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	32 651,64
---	-----------

6.

1. AST nie zawarła w roku 2023 żadnych umów nieuwzględnionych w bilansie.
2. AST nie zawarła żadnych umów ze stronami powiązanymi.
3. Przeciętne zatrudnienie w 2023 r: (w etatach) **251**
w tym
nauczyciele akademicki *144*
pracownicy administracji i obsługi *107*
4. Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom kierującym instytucją (w zaokrągleniu bez miejsc po przecinku) wyniosły w roku 2023 – **1 011 409 a członkom Rady Uczelni – 93 366.**
 1. Pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze udzielone osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty - **nie wystąpiły.**
 2. Wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, należne za rok obrotowy 2023 odrębnie za:
 - a) obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego 24 600,00 brutto
 - b) inne usługi poświadczające, 0,00

c) usługi doradztwa podatkowego,	0,00
d) pozostałe usługi;	0,00

6.

- Przychody i koszty z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych.
W 2023 roku został ujawniony błąd popełniony w latach ubiegłych. Błąd uznano za nieistotny.
- Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym a nie uwzględnionych w bilansie i w rachunku wyników i strat. **nie wystąpiły.**

- W roku 2023 wystąpiły następujące istotne zmiany w Zasadach (Polityce) rachunkowości:

W zakresie ewidencjonowania przychodów:

Przychody z opłat za studia podyplomowe dotyczące całego okresu edukacji/ semestru zalicza się do przychodów przyszłych okresów. W latach kalendarzowych, które nie są latami kończącymi edukację/semestr przychody rozpoznaje się do wysokości poniesionych kosztów bezpośrednich.

Powyższe uproszczenie nie wpływa w sposób istotny na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

W zakresie ewidencjonowania kosztów:

Koszty pośrednie ewidencjonowane są osobno dla Krakowa, Wrocławia i Bytomia w podziale na: koszty pośrednie podstawowe – dotyczące dydaktyki i kosztów działalności bibliotek; koszty pomocnicze – utrzymania infrastruktury, koszty remontów oraz koszty ogólnouczelniane z podziałem na koszty pośrednie dotyczące wydziałów krakowskich i bytomskiego oraz koszty pośrednie dotyczące całej Uczelni.

Koszty pośrednie rozlicza się na poszczególne rodzaje działalności w Krakowie, Wrocławiu i Bytomiu na koniec roku obrotowego wg klucza rozliczeniowego wartościowego - wartość kosztów bezpośrednich, i tak:

- koszty działalności bibliotek obciążają koszty działalności podstawowej - dydaktyka studia stacjonarne oraz koszty działalności podstawowej pozostałej-badania naukowe,
- koszty działalności podstawowej pozostałej-samorząd studencki obciążają koszty działalności podstawowej- dydaktyka studia stacjonarne,
- koszty działalności promocji i obsługi teatru obciążają koszty działalności podstawowej artystycznej (dyplomy) oraz artystycznej innej (imprezy/ wydarzenia kulturalne),
- pozostałe koszty działalności pomocniczej obciążają koszty działalności podstawowej - dydaktyka studia stacjonarne, za wyjątkiem kosztów przypisanych do Działów Gospodarczych odnoszonych na koszty działalności podstawowej - dydaktyka studia stacjonarne oraz koszty działalności podstawowej pozostałej-badania naukowe,

Koszty ogólnouczelniane obciążają koszty działalności podstawowej - dydaktyka studia stacjonarne wg klucza rozliczeniowego: 20% Filia we Wrocławiu, 30% Filia w Bytomiu, 50% siedziba główna Kraków.

Obciążenia kosztami pośrednimi studiów podyplomowych dokonuje się zgodnie z zatwierdzonym przez Rektora Uczelni Planem Studiów Podyplomowych w ostatnim roku kalendarzowym studiów.

- Bilans Otwarcia sprawozdania za rok 2023 jest równy Bilansowi Zamknięcia za rok 2022.

7.

- AST nie uczestniczyła we wspólnych przedsięwzięciach nie podlegających konsolidacji.
- Informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi **- nie występują.**
- Wykaz spółek, w których jednostka posiada co najmniej 20 % udziałów **- nie występują.**
- Pozostałe zagadnienia wykazywane w informacji dodatkowej nie występują w Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie.

Kraków dn. 2024-06-20

Sporządziła:

Joanna Szymska

Kwestor